

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete, às Nove Horas, nas dependências da PREFEITURA MUNICIPAL, sito à RUA VALZUMIRO DUTRA, 161, nesta cidade de IRAI, reuniu-se a Janete Capoani Hilgert, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº88/2017, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 19/2017, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 6/2017. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
DE MARCO LTDA	LEANDRO KONS	02450967958

Dando prosseguimento nos termos do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credencialmento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
DE MARCO LTDA	LEANDRO KONS	Joaçaba - SC

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - VALVULA DE ADMISSÃO (jogo com 8 valv.)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 588,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - FILTRO DE OLEO (PESCADOR E FILTRO DA BOMBA DE OLEO

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 61,390	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - BOMBA DE OLEO

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 1.068,930	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL (FILTRO DE OLEO)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 73,050	
Observação: Fornecedor classificado	

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 5 - ELEMENTO DO FILTRO (FILTRO DE COMBISTIVEL)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 115,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 6 - OLEO 5W30 ELF TAMBOR (OLEO MOTOR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 36,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - ARUELA DE COBRE (ANEL BUJÃO CARTER)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 3,350	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - JOGO DE VALVULAS DE ESCAPE (VALVULAS DE ESCAPE (jogo com 8 valv.))

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 412,870	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - CONJUNTO BLOCO MOTOR (pistao, biela, virabriquim, bloco)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 18.622,520	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - FLUIDO ANTICONG P/ SISTEMA ARREFECIMENTO

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 29,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - BAGUE ETANCHIETE (RETENTOR DIANT. MOTOR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 166,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item: 12 - MAÇANETA PLASTICA (RETENTOR TRAS MOTOR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 315,050	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - JUNTA DE BORRACHA VULCANIZADA (JOGO DE JUNTA LATERAL MOTOR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 211,570	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - PAINEL PARA CARROCERIA (RADIADOR VALVULA EGR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 1.112,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - CAIXA PARA CARROCERIA (VALVULA TERMOSTATICA (valvula e anel de vedação))

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 400,260	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - JUNTA DE BORRACHA (JOGO DE JUSTAS SUPERIOR ADMICÇÃO)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 622,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - CARTER DE OLEO PAR. (TAMPA LATERAL MOTOR (tampa com retentores))

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 1.008,810	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 18 - PLACA PARA CARROCARIA DE VEICULOS (CACHORRETES)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 180,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - COLLECTION EMBRAYAGE (DISCO E PLATO DE EMBREAGEM)

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 1.407,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 20 - ACIONADOR HIDRAULICO DA EMBREAGEM (ATUADOR DE EMBREAGEM)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 259,410	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 21 - JOGO DE PARAFUSOS DE AÇO CABEÇOTE (10 parafusos)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 560,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 22 - JUNTA DE BORRACHA (JUNTA DE CABEÇOTE)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 255,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 23 - BOMBA DE ALTA PRESSAO (BOMBA INJETORA (mais junta))

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 1.855,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - POLIA PARA USO EM VEICULOS (KIT CORRENTE (tensores e corrente))

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 816,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - TERMISTOR DOTADO DE INVOLUCRO (SENSOR DE QUEIMA ESCAPE)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
Proposta Inicial: 366,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 26 - SERVIÇOS DE MECANICA (MONTAGEM, REGULAGEM E COLOCAÇÃO DO MOTOR)

Empresa: 14009 - DE MARCO LTDA	
--------------------------------	--

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Proposta Inicial: 2.160,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - VALVULA DE ADMISSÃO (jogo com 8 valv.)	DE MARCO LTDA	1,00	588,88000	588,88
2 - FILTRO DE OLEO (PESCADOR E FILTRO DA BOMBA DE OLEO	DE MARCO LTDA	1,00	61,39000	61,39
3 - BOMBA DE OLEO	DE MARCO LTDA	1,00	1.068,93000	1.068,93
4 - ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL (FILTRO DE OLEO)	DE MARCO LTDA	1,00	73,05000	73,05
5 - ELEMENTO DO FILTRO (FILTRO DE COMBISTIVEL)	DE MARCO LTDA	1,00	115,40000	115,40
6 - OLEO 5W30 ELF TAMBOR (OLEO MOTOR)	DE MARCO LTDA	9,00	36,90000	332,10
7 - ARUELA DE COBRE (ANEL BUJÃO CARTER)	DE MARCO LTDA	1,00	3,35000	3,35
8 - JOGO DE VALVULAS DE ESCAPE (VALVULAS DE ESCAPE (jogo com 8 valv.))	DE MARCO LTDA	1,00	412,87000	412,87
9 - CONJUNTO BLOCO MOTOR (pistao, biela, virabriquim, bloco)	DE MARCO LTDA	1,00	18.622,52000	18.622,52
10 - FLUIDO ANTICONG P/ SISTEMA ARREFECIMENTO	DE MARCO LTDA	3,00	29,83000	89,49
11 - BAGUE ETANCHIETE (RETENTOR DIANT. MOTOR)	DE MARCO LTDA	1,00	166,25000	166,25
12 - MAÇANETA PLASTICA (RETENTOR TRAS MOTOR)	DE MARCO LTDA	1,00	315,05000	315,05
13 - JUNTA DE BORRACHA VULCANIZADA (JOGO DE JUNTA LATERAL MOTOR)	DE MARCO LTDA	1,00	211,57000	211,57
14 - PAINEL PARA CARROCERIA (RADIADOR VALVULA EGR)	DE MARCO LTDA	1,00	1.112,45000	1.112,45
15 - CAIXA PARA CARROCERIA (VALVULA TERMOSTATICA (valvula e anel de vedação))	DE MARCO LTDA	1,00	400,26000	400,26
16 - JUNTA DE BORRACHA (JOGO DE JUSTAS SUPERIOR	DE MARCO LTDA	1,00	622,78000	622,78

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ADMIÇÃO)				
17 - CARTER DE OLEO PAR. (TAMPA LATERAL MOTOR (tampa com retentores))	DE MARCO LTDA	1,00	1.008,81000	1.008,81
18 - PLACA PARA CARROCARIA DE VEICULOS (CACHORRETES)	DE MARCO LTDA	16,00	180,79000	2.892,64
19 - COLLECTION EMBRAYAGE (DISCO E PLATO DE EMBREAGEM)	DE MARCO LTDA	1,00	1.407,60000	1.407,60
20 - ACIONADOR HIDRAULICO DA EMBREAGEM (ATUADOR DE EMBREAGEM)	DE MARCO LTDA	1,00	259,41000	259,41
21 - JOGO DE PARAFUSOS DE AÇO CABEÇOTE (10 parafusos)	DE MARCO LTDA	1,00	560,45000	560,45
22 - JUNTA DE BORRACHA (JUNTA DE CABEÇOTE)	DE MARCO LTDA	1,00	255,51000	255,51
23 - BOMBA DE ALTA PRESSAO (BOMBA INJETORA (mais junta))	DE MARCO LTDA	1,00	1.855,33000	1.855,33
24 - POLIA PARA USO EM VEICULOS (KIT CORRENTE (tensores e corrente))	DE MARCO LTDA	1,00	816,59000	816,59
25 - TERMISTOR DOTADO DE INVOLUCRO (SENSOR DE QUEIMA ESCAPE)	DE MARCO LTDA	1,00	366,82000	366,82
26 - SERVIÇOS DE MECANICA (MONTAGEM, REGULAGEM E COLOCAÇÃO DO MOTOR)	DE MARCO LTDA	1,00	2.160,00000	2.160,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Janete Capoani Hilgert
Pregoeiro
Portaria Nº 88/2017

EQUIPE DE APOIO

JANETE MARIA CAPOANI
HILGERT
ASSISTENTE SOCIAL

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

MARLISA GUERRA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Nome da Empresa	Representante
DE MARCO LTDA	LEANDRO KONS